
Российская Федерация 
Республика Хакасия 
Таштыпский район 

Глава Администрации Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 06 » июля 2015г. с. Арбаты № 70

Об утверждении положения 
об официальном веб-сайте Администрации 
Арбатского сельсовета Таштыпский район

В целях обеспечения прав и законных интересов граждан Арбатского сельсовета в 
доступе к информации, размещаемой в сети Интернет, о деятельности Администрации 
Арбатского сельсовета Таштыпский район Республики Хакасия, во исполнение 
Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ « Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления », для 
организации доступа к информации о деятельности Администрации Арбатского 
сельсовета Таштыпского района, размещаемой в сети Интернет, в соответствии с ст. 44 
Устава муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района 
республики Хакасия от 20.01.2006 года постановляет:

1. Утвердить Положение об официальном веб-сайте Администрации Арбатского 
сельсовета Таштыпского района (приложение 1)

2. Утвердить состав редакционной коллегии официального веб-сайта Арбатского 
сельсовета Таштыпского района (приложение 2)

3. Специалисту 1 категории Администрации Арбатского сельсовета Таштыпский 
район Ю.А.Липину обеспечить размещение данного Постановления на официальном 
веб-сайте Арбатского сельсовета

4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Арбатского сельсовета —С. Н. Чебодаев



Приложение № 1 
к Постановлению администрации 
Арбатского сельсовета 
Таштыпский район 

от « 06 » июля 2015 г № 70

Положение об официальном веб- сайте 
Администрации Арбатского сельсовета Таштыпский район

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организационно-технического 
обеспечения, а также порядок технического сопровождения (поддержка в 
работоспособном состоянии) и информационного наполнения официального веб-сайта 
Администрации Арбатского сельсовета Таштыпского района.
1.2. Веб-сайт Администрации Арбатского сельсовета Таштыпского района (далее - веб
сайт) является официальным сайтом Админисрации сети Интернет.
1.3. Основным назначением веб-сайта является информирование населения Арбатского 
сельсовета о деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования посредством предоставления пользователям сети Интернет доступа к 
информации, размещенной на веб-сайте.
1.4. Веб-сайт располагается по электронному адресу: арбаты.рф
1.5. При использовании, цитировании и перепечатке информации из разделов веб-сайта 
обязательным требованием является ссылка на электронный адрес веб-сайта.

2. Организационно-техническое обеспечение

2.1. Для управления процессом размещения информации на веб-сайте формируется 
редакционная коллегия из числа специалистов Администрации Арбатского сельосвета.
2.2. Редакционная коллегия обеспечивает:
- контроль за актуальностью информации, публикуемой на веб-сайте;
- контроль за информационным наполнением и обновлением всех разделов веб-сайта.

Нумерация приложений дана в соответствии с официальным текстом документа.



Приложение № 2 
к Постановлению администрации 
Арбатского сельсовета 
Таштыпский район 

от « 06 » июля 2015 г № 70

Состав редакционной коллегии 
официального веб-сайта Администрации Арбатского сельсовета 

Таштыпского района Республики Хакасия

Председатель 
редакционной коллегии
С.Н.Чебодаев Глава Арбатского сельсовета

Заместитель председателя 
редакционной коллегии 
Ю.А. Липин

Специалист 1 категории Арбатского 
сельсовета

Секретарь редакционной коллегии 
Т.С. Алферова

Специалист 1 категории Арбатского 
сельсовета

Члены редакционной коллегии
Ж.И. Сазанакова Главный бухгалтер
Р.А. Болотова Специалист 1 категории Арбатского 

сельсовета

СЛ.Чебодаев


